
都市新闻A09 2022年11月29日 星期二 责编/黄开典 美编/郑俊炜

XIAMEN DAILY

本报讯（记者 吴海奎）今日，市市政园林局通过本报公布
我市2022年10月市政园林行业精细化管理专项考评成绩。

市政园林行业工作，与城市环境颜值、市民生活品质息息
相关，同时也是文明创建的重点领域。今年以来，市市政园林
局强化“全市一盘棋”理念，持续推进行业精细化管理，组织专

业考评力量深入一线考评，发现问题，督促整改，促进提升，呵
护高颜值环境，让城市更加美丽宜居，助力我市争创全国文明
典范城市。

从10月份的考评结果看，呈现出一些区你追我赶、各有亮
点的态势。湖里区市容环卫管理考评综合成绩名列全市第一；

思明区夺得市政设施考评综合第一；集美区在城市道路绿地专
项考评中表现最突出；市管公园则排名城市公园绿地专项考评
综合成绩榜榜首；建成区雨污分流考评综合成绩方面，思明区
和湖里区并列第一；城镇燃气管理检查考评综合成绩方面，湖
里区和海沧区名列榜首。

坚持对标找差距 盯在日常创一流

2022年10月

厦门市政园林高颜值精细化管理考评通报

燃气
安全

排名

1

1

1

1

1

1

1

8

所属区

思明区

思明区

湖里区

湖里区

海沧区

集美区

同安区

翔安区

街道

开元街道

筼筜街道

湖里街道

殿前街道

海沧街道

侨英街道

大同街道

民安街道

综合
得分

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

99.86

排名

9

10

11

12

13

14

15

16

所属区

思明区

集美区

湖里区

思明区

思明区

思明区

思明区

湖里区

街道

滨海街道

集美街道

江头街道

鹭江街道

嘉莲街道

鼓浪屿街道

梧村街道

禾山街道

综合
得分

99.75

99.63

99.62

99.58

99.50

99.44

98.75

98.00

排名

17

18

19

20

21

22

23

所属区

思明区

思明区

翔安区

思明区

湖里区

同安区

海沧区

街道

莲前街道

厦港街道

新店街道

中华街道

金山街道

祥平街道

嵩屿街道

综合
得分

97.86

95.75

93.10

93.00

90.00

88.33

79.00

综合
排名

1

2

3

4

区域

集美区

翔安区

同安区

海沧区

背街小巷
抽考数量

A项
（条）

3

3

3

3

B项
（条）

2

2

2

2

综合平均成绩
（100分）

A项
（60%）

60.00

59.75

60.00

60.00

B项
（40%）

39.70

34.70

33.00

31.60

总
成
绩

99.70

94.45

93.00

91.60

红榜

A项

满分
（条）

3

1

3

3

红
榜
率

100%

33%

100%

100%

B项

满分
（条）

1

0

0

0

红
榜
率

50%

0%

0%

0%

黑榜

A项

后
10%
（条）

0

1

0

0

黑
榜
率

0%

33%

0%

0%

B项

后
10%
（条）

0

1

1

1

黑
榜
率

0%

50%

50%

50%

综合
排名

1

2

区域

思明区

湖里区

背街小巷
抽考数量

A项
（条）

12

12

B项
（条）

8

8

综合平均成绩（100分）

A项
（60%）

59.84

58.42

B项
（40%）

38.52

39.10

总
成
绩

98.36

97.52

红榜

A项

满分
（条）

7

9

红
榜
率

58%

75%

B项

满分
（条）

2

6

红
榜
率

25%

75%

黑榜

A项

后10%
（条）

1

2

黑
榜
率

8%

17%

B项

后10%
（条）

0

0

黑
榜
率

0%

0%

排名

1

2

3

4

5

6

区域

湖里区

思明区

海沧区

集美区

同安区

翔安区

道路清洗(扫)保洁(55分)

51.15

50.49

50.27

49.39

49.06

48.62

环卫设施(30分)

29.44

29.28

28.64

28.48

28.56

28.80

日常管理(15分)

13.80

13.50

13.65

13.65

13.80

13.65

综合成绩

94.39

93.27

92.56

91.52

91.42

91.07

市容环卫
2022年10月份各区市容环卫管理考评综合成绩

2022年10月份厦门市岛内（全覆盖）背街小巷考评平均综合成绩汇总表

2022年10月份厦门市岛外（重点区域）背街小巷考评平均综合成绩汇总表

2022年10月份厦门市各街道背街小巷考评排名情况汇总表

排名

区域

综合成绩

1

思明区

96.81

2

湖里区

96.53

3

市管

96.49

3

集美区

96.49

5

翔安区

96.33

6

海沧区

95.89

7

同安区

94.56

1

2

3

4

思明区

湖里区

市管

集美区

96.5

96.29

95.64

94.95

排名 区域 平均得分

5

6

7

翔安区

海沧区

同安区

94.42

94.1

94

排名 区域 平均得分

1

2

3

3

翔安区

海沧区

思明区

湖里区

99

98.75

97

97

排名 区域 平均得分

3

6

7

市管

集美区

同安区

97

96.5

94.5

排名 区域 平均得分

排名

1

1

3

4

4

6

备注：同安区地下通道设施正改造施工中，未检查评分

区域

集美区

翔安区

思明区

湖里区

市管

海沧区

平均得分

99

99

98.5

97.5

97.5

96.33

排名

1

2

3

4

5

备注：思明区、湖里区照明设施由市级统一管理

区域

集美区

海沧区

翔安区

市管

同安区

平均得分

99.84

99.6

99.4

98.3

96.25

排名

区域

综合成绩

1

集美区

88.22

2

翔安区

87.64

3

湖里区

86.89

4

思明区

86.79

5

海沧区

86.57

6

同安区

86.29

7

市管

85.24

排名

区域

综合成绩

1

市管

88.79

2

湖里区

88.57

3

海沧区

88

4

翔安区

87.93

5

集美区

86.77

6

思明区

86.33

7

同安区

86.3

排名

1

1

受检道路名称

诚毅大街
（明盛路-锦亭北路）

角嵩路

最终成绩

90.17

90.17

业主单位

集美区市政
园林绿化中心

海沧区园林
绿化中心

养护企业

厦门市集美城市
发展有限公司

厦门海沧城建
园林有限公司

排名

38

39

受检道路名称

环湖里大道

湖滨中路

最终
成绩

83.50

83.17

业主单位

厦门市绿化中心

厦门市绿化中心

养护企业

厦门市颖艺景观工程有限公司

厦门市颖艺景观工程有限公司

排名

1

2

3

3

5

6

6

6

受检道路名称

金洪路

阳和路

海富路

鳌园路

田集线

三南路

印斗路

鼓锣路

最终成绩

90.33

89.83

89.50

89.50

89.33

89.00

89.00

89.00

业主单位

湖里区市政园林中心

海沧区园林绿化中心

海沧区园林绿化中心

集美区市政园林绿化中心

集美区市政园林绿化中心

集美区市政园林绿化中心

集美区市政园林绿化中心

翔安区市政园林绿化中心

养护企业

厦门城优建设有限公司

厦门海沧城建园林有限公司

厦门海沧城建园林有限公司

厦门市集美城市发展有限公司

厦门市集美城市发展有限公司

厦门龙马环卫工程有限公司

厦门市集美城市发展有限公司

厦门翔安建发城建集团有限公司

排名

106

106

108

109

110

111

112

受检道路名称

悦月路

龙山南路

文礼路

赤坪路

东孚东二路

后祥路

南海二路

最终成绩

83.67

83.67

83

82.83

82.33

82

81.17

业主单位

思明区园林绿化中心

思明区园林绿化中心

翔安区市政园林绿化中心

同安区市政公用保障中心

海沧区园林绿化中心

海沧区园林绿化中心

海沧区园林绿化中心

养护企业

厦门海沧城建园林有限公司

厦门深富华生态环境建设有限公司

厦门市翔安市政集团绿化工程有限公司

厦门同安城建管护有限公司

厦门海沧城建园林有限公司

厦门海沧城建园林有限公司

厦门海沧城建园林有限公司

排名

1

1

受检道路名称

文达路

黄庄路

最终成绩

89.83

89.83

业主单位

集美区市政园林绿化中心

集美区市政园林绿化中心

养护企业

厦门龙马环卫工程有限公司

厦门市集美城市发展有限公司

排名

37

38

受检道路名称

集贤路

霞煌路

最终成绩

85.17

85.00

业主单位

同安区市政公用保障中心

同安区市政公用保障中心

养护企业

厦门同安城建管护有限公司

厦门同安城建管护有限公司

排名

1

受检公园名称

园林植物园

最终成绩

91.17

业主单位

厦门市园林植物园

养护单位

厦门市园林植物园

排名

21

受检公园名称

环湾营运
中心公园

最终
成绩

83

业主单位

集美区市政
园林绿化中心

养护企业

厦门市集美城市
发展有限公司

排名

1

受检公园名称

杏林市民广场

最终
成绩

90.67

业主单位

集美区市政
园林绿化中心

养护企业

厦门市集美城市
发展有限公司

排名

18

受检公园名称

海滨公园

最终
成绩

82.83

业主单位

思明区园林
绿化中心

养护企业

厦门海沧城建
园林有限公司

排名

1

1

3

区域

思明区

湖里区

集美区

进水BOD5

考核成绩

50.00

50.00

48.42

正本清源
考核成绩

50.00

50.00

47.56

综合成绩

100

100

96

农村生活污水处理设施运行维护管理考核10月起正在制定新的考评办法，并确定新的第三方考评
单位，故暂缓公布农村生活污水处理设施运行维护管理考核综合成绩。

排名

1

1

区域

湖里区

海沧区

综合成绩

100

100

排名

2

2

区域

集美区

同安区

综合成绩

99.5

99.5

排名

3

4

区域

思明区

翔安区

综合成绩

99

98.5

2022年10月份各辖区市政设施考评综合成绩

2022年10月份各辖区
道路设施检查考评成绩

2022年10月份各辖区
人行天桥设施检查考评成绩

2022年10月份各辖区
地下通道设施检查考评成绩

2022年10月份各辖区
照明设施检查考评成绩

市政设施

园林绿化
2022年10月份
各区城市道路绿地
专项考评综合成绩

2022年10月份
各区城市公园绿地
专项考评综合成绩

2022年10月份
城区特级道路绿地
考评成绩前5%

2022年10月份
城区特级道路绿地
考评成绩后5%

2022年10月份城区一级道路绿地考评成绩前5%

2022年10月份城区一级道路绿地考评成绩后5%

2022年10月份城区二级道路绿地考评成绩前5%

2022年10月份城区二级道路绿地考评成绩后5%

2022年10月份
城区A类公园绿地
考评成绩前5%

2022年10月份
城区A类公园绿地
考评成绩后5%

2022年10月份
城区B类公园绿地
考评成绩前5%

2022年10月份
城区B类公园绿地
考评成绩后5%

水质提升

排名

4

5

6

区域

海沧区

翔安区

同安区

进水BOD5

考核成绩

40.91

39.53

33.80

正本清源
考核成绩

50.00

40.41

41.06

综合成绩

91

80

75

2022年10月份城镇燃气管理检查考评综合成绩

2022年10月份建成区雨污分流考评综合成绩

▶

▶

▶

▶

▶

▶

▶

▶


